
Протокол очного заседания Закупочной комиссии  

по подведению итогов закупочной процедуры  

№ 0230-ТВ-16  

стр. 1 из 4 

 

 
 

 

П Р О ТО К О Л  

очного заседания Закупочной комиссии по подведению итогов закупочной процедуры  
 

Дата проведения заседания: 19.12.2016 

Дата подписания протокола: 19.12.2016 
№ 0230-ТВ-16 

Тверь 

 
 

ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: право заключения Договора на поставку воды питьевой 
бутилированной для нужд ПАО «МРСК Центра» (филиала «Тверьэнерго»).  
 
 

Открытый запрос предложений проводится на основании Распоряжения заместителя 
генерального директора по инвестиционной деятельности ПАО «МРСК Центра» № ЦА-9/4053-р/з от 
02.12.2016 года. 

 
Заказчик и Организатор закупки (далее – Организатор): ПАО «МРСК Центра».  
Место нахождения/почтовый адрес: РФ, 127018, г. Москва, ул. 2-я Ямская, д. 4. 
 

Извещение о проведении запроса предложений было разработано Организатором, утверждено 
протоколом заседания  Закупочной комиссии № 0230-ТВ-16 от 02.12.2016 года и опубликовано на 
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов 
www.zakupki.gov.ru 02.12.2016 года, на сайте ЭТП ПАО «Россети» etp.rosseti.ru: № 31604424127 от 
02.12.2016 года и на официальном сайте ПАО «МРСК Центра» www.mrsk-1.ru в разделе «Закупки»: 
02.12.2016 года. 
 

В соответствии с извещением о проведении запроса предложений, начальная (максимальная) 
цена Договора составляет: 
699 899 (Шестьсот девяносто девять тысяч восемьсот девяносто девять) рублей 00 копеек РФ, без 
учета НДС; НДС составляет 125 981 (Сто двадцать пять тысяч девятьсот восемьдесят один) рубль 82 
копейки РФ; 825 880 (Восемьсот двадцать пять тысяч восемьсот восемьдесят) рублей 82 копейки РФ, 
с учетом НДС. 
 В соответствии с извещением о проведении запроса предложений, сроки поставки товаров: : c 
момента заключения договора по 31.12.2017 года. Поставка продукции производится партиями 
согласно заявок Заказчика не позднее 3 (трех) часов с момента подачи заявки. 
 

СОСТАВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:  

Туний Д.П. Председатель закупочной комиссии – Начальник Управления логистики 
и материально-технического обеспечения филиала ПАО «МРСК Центра» 
- «Тверьэнерго» 

Данилов Д.В. Заместитель председателя закупочной комиссии – Заместитель директора 
по безопасности – начальник отдела безопасности филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Тверьэнерго» 

Члены Закупочной комиссии: 

Публичное акционерное общество 
«Межрегиональная распределительная  

сетевая компания Центра» 



Протокол очного заседания Закупочной комиссии  

по подведению итогов закупочной процедуры  

№ 0230-ТВ-16  

стр. 2 из 4 

Столяров Н.В. Начальник Управления организации регламентированных закупок 
Департамента по конкурентной политике и закупочной деятельности 
ПАО «МРСК Центра» 

Ярощук Т.Б. Начальник административно - хозяйственного отдела филиала ПАО 
«МРСК Центра» - «Тверьэнерго» 

Королева Е.М. Ответственный секретарь закупочной комиссии – Начальник отдела 
закупочной деятельности Управления логистики и материально-
технического обеспечения филиала ПАО «МРСК Центра» - 
«Тверьэнерго» 

 
На заседании Закупочной комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего 

числа ее членов. Кворум имеется, комиссия правомочна. 
 

СЛУШАЛИ: 
 
Королеву Елену Михайловну, ответственного секретаря Закупочной комиссии – Начальника 

отдела закупочной деятельности Управления логистики и материально-технического обеспечения 
филиала ПАО «МРСК Центра» - «Тверьэнерго».  

 
КРАТКИЙ ОЦЕНОЧНЫЙ ОТЧЕТ: 

До окончания срока представления Заявок на сайт Системы «Россети» (etp.rosseti.ru) поступила  
следующая Заявка: 

№ 
п/п 

Наименование участника запроса предложений и 
его адрес: 

Общая цена Заявки, руб. 
Примечания  

без НДС с НДС  

1.  ООО «Компания Аква-Лайф» 170100, Российская 
Федерация (РФ, Россия), Тверская область, Тверь, 
Советская, 52 

699 899,00 699 899,00 
НДС не 

облагается 

2.  ООО «Только Лучшее» 170026, Российская 
Федерация (РФ, Россия), Тверская область, Тверь, 
набережная Афанасия Никитина, дом № 74, 
помещение 1А. 

699 899,00 699 899,00 
НДС не 

облагается 

 
 

ВОПРОСЫ ПОВЕСТКИ ДНЯ: 

 

1. Об одобрении сводного экспертного заключения. 
Члены Закупочной комиссии, специалисты Организатора закупки изучили поступившие 

Заявки. Результаты сведены в сводное экспертное заключение.  
Закупочной комиссии предлагается одобрить сводное экспертное заключение. 

2. О признании Заявок соответствующими условиям запроса предложений. 

Заявки ООО «Компания Аква-Лайф» 170100, Российская Федерация (РФ, Россия), Тверская 
область, Тверь, Советская, 52; ООО «Только Лучшее» 170026, Российская Федерация (РФ, Россия), 
Тверская область, Тверь, набережная Афанасия Никитина, дом № 74, помещение 1А предлагается 
признать удовлетворяющими по существу условиям открытого запроса предложений.  

3. О ранжировке Заявок. 
В соответствии с критериями и процедурами оценки предлагается ранжировать Заявки 

следующим образом: 
 
первое место: ООО «Компания Аква-Лайф» 170100, Российская Федерация (РФ, Россия), 

Тверская область, Тверь, Советская, 52, Заявка на право заключения договора на поставку воды 
питьевой бутилированной для нужд ПАО «МРСК Центра» (филиала «Тверьэнерго») на условиях: 

- цена Заявки:  

 699 899,00 (Шестьсот девяносто девять тысяч восемьсот девяносто девять) рублей 00 коп. 

https://etp.rosseti.ru/


Протокол очного заседания Закупочной комиссии  

по подведению итогов закупочной процедуры  

№ 0230-ТВ-16  

стр. 3 из 4 

РФ, НДС не облагается;  

 цена единицы продукции (единичные расценки): согласно приложению №2 к письму о 
подаче оферты от 12.12.2016 № б/н;  

 итоговая ценовая предпочтительность Заявки по единичным расценкам: 1,00 балл;  
- условия оплаты: безналичный расчет, оплата производится в течение 30 (тридцати) 

календарных дней с момента подписания Сторонами накладной, предоставления счета-фактуры  и 
иных документов, предусмотренных Договором; 

- срок поставки продукции: c момента заключения договора по 31.12.2017 года. Поставка 
продукции производится партиями согласно заявок Заказчика не позднее 3 (трех) часов с момента 
подачи заявки. 

 
второе место: ООО «Только Лучшее» 170026, Российская Федерация (РФ, Россия), Тверская 

область, Тверь, набережная Афанасия Никитина, дом № 74, помещение 1А. , Заявка на право 
заключения договора на поставку воды питьевой бутилированной для нужд ПАО «МРСК Центра» 
(филиала «Тверьэнерго») на условиях: 

- цена Заявки:  

 699 899,00 (Шестьсот девяносто девять тысяч восемьсот девяносто девять) рублей 00 коп. 
РФ, НДС не облагается;  

 цена единицы продукции (единичные расценки): согласно приложению №2 к письму о 
подаче оферты от 12.12.2016 № 047/16;  

 итоговая ценовая предпочтительность Заявки по единичным расценкам: 0,91 балл; 
- условия оплаты: безналичный расчет, оплата производится в течение 30 (тридцати) 

календарных дней с момента подписания Сторонами накладной, предоставления счета-фактуры  и 
иных документов, предусмотренных Договором; 

- срок поставки продукции: c момента заключения договора по 31.12.2017 года. Поставка 
продукции производится партиями согласно заявок Заказчика не позднее 3 (трех) часов с момента 
подачи заявки. 

 
РЕШИЛИ: 

 

1. Принять к сведению и одобрить сводное экспертное заключение. 

 

2. Признать Заявки: 
 

ООО «Компания Аква-Лайф» 170100, Российская Федерация (РФ, Россия), Тверская область, 
Тверь, Советская, 52; ООО «Только Лучшее» 170026, Российская Федерация (РФ, Россия), Тверская 
область, Тверь, набережная Афанасия Никитина, дом № 74, помещение 1А, соответствующими 
условиям открытого запроса предложений.  
 

3. Утвердить ранжировку Заявок. 
 

4. Признать Победителем открытого запроса предложений: 
 

ООО «Компания Аква-Лайф» 170100, Российская Федерация (РФ, Россия), Тверская область, 
Тверь, Советская, 52, Заявка на право заключения договора на поставку воды питьевой 
бутилированной для нужд ПАО «МРСК Центра» (филиала «Тверьэнерго») на условиях: 

- цена Заявки:  

 699 899,00 (Шестьсот девяносто девять тысяч восемьсот девяносто девять) рублей 00 коп. 
РФ, НДС не облагается;  

 цена единицы продукции (единичные расценки): согласно приложению №2 к письму о 
подаче оферты от 12.12.2016 № б/н;  

 итоговая ценовая предпочтительность Заявки по единичным расценкам: 1,00 балл;  
- условия оплаты: безналичный расчет, оплата производится в течение 30 (тридцати) 

календарных дней с момента подписания Сторонами накладной, предоставления счета-фактуры  и 
иных документов, предусмотренных Договором; 
- срок поставки продукции: c момента заключения договора по 31.12.2017 года. Поставка продукции 



Протокол очного заседания Закупочной комиссии  

по подведению итогов закупочной процедуры  

№ 0230-ТВ-16  

стр. 4 из 4 

производится партиями согласно заявок Заказчика не позднее 3 (трех) часов с момента подачи заявки.  
 
4.1.  ПАО «МРСК Центра» (филиалу «Тверьэнерго», расположенному по адресу: РФ, 170006 г. Тверь, 
ул. Бебеля, д.1) заключить договор на указанных в Заявке Победителя цене и условиях в течение 20 
(двадцати) дней, но не ранее чем через 10 дней со дня подписания настоящего протокола.  
 

Я, член Закупочной комиссии, подписавший настоящий протокол, подтверждаю, что не 

связан в настоящем ни с одним из участников данного запроса предложений таким образом, 

что это помешает беспристрастно оценивать поданные заявки участников. 

В случае возникновения в период проведения запроса предложений любых обстоятельств, 

мешающих давать беспристрастные оценки, либо в случае попытки оказания влияния на 

оценки члена Закупочной комиссии со стороны участников или иных лиц, не участвующих в 
оценке Заявок, член Закупочной комиссии обязуется незамедлительно доложить об этом лично 

председателю Закупочной комиссии. 

Вся информация о заявках, разъяснениях, рассмотрении, отбору, оценках и сопоставлении 

заявок, до подведения результатов запроса предложений, член Закупочной комиссии обязуется 

ни при каких обстоятельствах не сообщать участникам и лицам, не имеющим отношения к 

процедуре рассмотрения заявок. 

В случае необходимости обращения к Участнику запроса предложений до подведения 
результатов, член Закупочной комиссии обязуется это сделать через Организатора данного 

запроса предложений. 

Член Закупочной комиссии несет персональную ответственность за разглашение этих 

сведений до подведения результатов запроса предложений. 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: 
«За» _______ членов Закупочной комиссии.  
«Против» _______ членов Закупочной комиссии. 
«Воздержалось» _______ членов Закупочной комиссии.  

 

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ: 

Председатель  
Закупочной комиссии: _______________________ Туний Д.П. 

Заместитель председателя  
Закупочной комиссии: _______________________ Данилов Д.В. 

Члены Закупочной комиссии: _______________________ Столяров Н.В. 

 _______________________ Ярощук Т.Б. 

Ответственный секретарь  
Закупочной комиссии: _______________________ Королева Е.М. 
 


